



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Zamawiający:  
Gmina Grodków  
ul. Warszawska 29  
49-200 Grodków

Grodków, 4 stycznia 2022 r.

### **WYJAŚNIENIE i ZMIANA treści SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Przebudowa dróg lokalnych w gminie Grodków w miejscowościach: Kolnica, Gałączyce, Wierzbna, Bogdanów i Jędrzejów”.

Nr referencyjny: IGP.VI.271.19.2021

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ:

#### **Wniosek o wyjaśnienie SWZ z dnia 29.12.2021 r.**

##### **Pytanie 1:**

Prosimy o wyjaśnienie wysokości wadiów na poszczególne zadania w SWZ rozdział XV Wadium wpisano:

- a) dla Cz. 1 zamówienia: 10.000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy złotych i 00/100);
  - b) dla Cz. 2 zamówienia: 4 000.000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych i 00/100);
  - c) dla Cz. 3 zamówienia: 4 000.000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych i 00/100);
  - d) dla Cz. 4 zamówienia: 4 000.000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych i 00/100);
  - e) dla Cz. 5 zamówienia: 2 000.000,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące złotych i 00/100)
- Dla pkt b-c prawidłowa wartość to wartość słowna?

##### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający dokonuje poprawienia wysokości kwot wadiów, zgodnie z prawidłowo podaną ich wartością słowną, następująco:

- b) dla Cz. 2 zamówienia: 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych i 00/100);
- c) dla Cz. 3 zamówienia: 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych i 00/100);
- d) dla Cz. 4 zamówienia: 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych i 00/100);
- e) dla Cz. 5 zamówienia: 2 000,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące złotych i 00/100)

##### **Pytanie 2:**

Prosimy o wyjaśnienie czy termin realizacji zadania jest dla każdego zadania taki sam.

##### **Odpowiedź 2:**

Tak. Termin realizacji dla każdej z części zamówienia (zadania) jest taki sam.

##### **Pytanie 3:**

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych.

##### **Odpowiedź 3:**

Przedmiar robót zawiera zestawienie przewidzianych do wykonania robót ziemnych, obejmujących ich obliczenie i zestawienie liczby jednostek przedmiarowych tej kategorii robót.

##### **Pytanie 4:**

Prosimy o zamieszczenie badań geologicznych.

##### **Odpowiedź 4:**

Zamawiający załącza opinię geotechniczną dotyczącą drogi w Jędrzejowie. Na pozostałe drogi Zamawiający nie posiada materiałów dotyczących badań geologicznych.

**Pytanie 5:**

Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca ponosi koszty zajęcia pasa drogowego, a jeżeli tak to w jakiej wysokości.

**Odpowiedź 5:**

Przy pracach związanych z budową dróg nie pobiera się opłaty za zajęcie pasa drogowego. Kosztem dla Wykonawcy jest opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu, jej wprowadzenie oraz zabezpieczenie terenu na czas prowadzenia prac.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi przy układaniu w-w bitumicznych.

**Odpowiedź 6:**

Roboty należy realizować zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu, na czas wykonywania przebudowy/remontu drogi, z zapewnieniem dojazdu do posesji i pól.

**Pytanie 7:**

Prosimy o zamieszczenie projektu organizacji ruchu zastępczego.

**Odpowiedź 7:**

Opracowanie i koszt projektu organizacji ruchu zastępczego leży po stronie Wykonawcy robót. Koszty należy uwzględnić jako dostosowanie się do warunków kontraktu (tj. do warunków opisanych w dokumentach zamówienia).

**Pytanie 8:**

Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca ponosi koszty nadzoru właścicieli sieci infrastruktury podziemnej na terenie budowy, a jeżeli tak to w jakiej wysokości.

**Odpowiedź 8:**

Koszty nadzoru właścicieli sieci infrastruktury podziemnej na terenie budowy ponosi Zamawiający (Inwestor).

**Pytanie 9:**

Prosimy o zamieszczenie niwelety dróg.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający załącza niwelety dróg w Jędrzejowie.

Na pozostałe drogi Zamawiający nie posiada niwelety. Projektant przewidział konieczność dostosowania projektowanych dróg do rzędnych istniejących zjazdów i istniejącej drogi oraz istniejącego ukształtowania terenu.

**Pytanie 10:**

Prosimy o wskazanie miejsca utylizacji odpadów w promieniu 27 km.

**Odpowiedź 10:**

Miejsce utylizacji odpadów zostanie wskazane Wykonawcy przez Zamawiającego po rozstrzygnięciu niniejszego postępowania. Miejsce to jest oddalone od planowanych prac zgodnie z wartością podaną w Przedmiarach robót.

**Pytanie 11:**

W związku z koniecznością zamieszczenia do oferty tabeli elementów scalonych oraz zestawień robocizny, materiałów i sprzętu, prosimy o zamieszczenie przedmiarów w formie ATH.

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający nie dysponuje Przedmiarami robót w formacie ATH.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

**BURMISTRZ**

*Mark Antoniowicz*

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu